KOMENDA GLOWNA POLICJI
BIURO FINANSOW

TR 02-642 Warszawa Dyrektor 60-131-23 fax. 601-26-94
L ul. Domaniewska 36/38 Z-ca Dyrektora 60-117-55 845-10-76

EOY - 205108

Warszawa, dn. (JC? 03.2009 r,

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postepowania nr 282 /Cut /08/JGG na realizacje zamowienia pn. ,Dostawa
i instalacja 65 kompletnych stanowisk petnofunkcyjnych do  rejestracii
elektronicznej danych identyfikacyjnych osoby”.

Szanowni Parnstwo,

dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. Nr 223 poz. 1655 z 2007 r. z pdzn. zm.),
zwanej dalej ustawg Pzp, uprzejmie informuje, ze do zamawiajgcego wpiynely
od uczestnika postepowania pytania do tiresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zaméwienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym ponizej, na ktore zamawiajacy udzielit
nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 53:

Czy w przypadku, gdy termin wykonania zambwienia zostanie przekroczony z przyczyn
nie lezacych po stronie Wykonawcy Zamawiajgcy odstapi od naliczania kar umownych ?

Odpowiedz:
Zgodnie z § 6 ust. 2 projektu umowy stanowigcego zat. Nr 4 do SIWZ Wykonawca

zobowiazuje sie zaptaci¢ Zamawiajgcemu 0,15 % wartosci netto przedmiotu umowy nie
dostarczonego w terminie, o ktérym mowa w § 3 yst. 1, za kazdy rozpoczety dzien
opobznienia.

Pytanie nr 54:

Czy w przypadku, gdy po podpisaniu umowy zajdg okolicznosci nie wynikajgce z winy
Wykonawcy majgce wplyw na termin wykonania zamoéwienia, Zamawiajacy wyrazi zgode
na przesuniecie terminu wykonania zaméwienia ?

Odpowiedz:

Mozliwos¢ przesuniecia terminu realizacji zamdwienia oraz warunki dokonania takiej
zmiany okreslono w nowych paragrafach (§ 8 i 9) dodanych do projektu umowy. Tres¢
§ 819 okreslono w odp. na pyt. 56.

Pytanie nr 55:

Ust. 1 art. 144 ustawy Pzp zakazuje dokonywania zmian postanowien umowy w stosunku
do treéci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru Wykonawcy, chyba
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ye Zamawiajgcy przewidziat mozliwosé dokonania takiej zmiany W ogltoszeniu
o zamoéwieniu lub w SIWZ oraz okreglit warunki takiej zmiany. Czy uwzgledniajac
powyzsze oraz 0dnoszgc sie do pytan wykonawcow dotyczacych mozliwosci zmiany
terminu wykonania zamowienia Zamawiajgcy dokona modyfikacji rozdziatu XX SiwZ
i rozszerzy go O Opis mozliwosci i warunkdéw zmiany umowy W zakresie dotyczacym
przesuniecia terminu wykonania zamoéwienia ?

Odpowiedz:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajacy zastepuje dotychczasowa tres¢
rozdziatu XX SIWZ zapisem w brzmieniu:

\Warunki dokonania zmian postanowie zawartej umowy okreslono w § 8 i 9 projekiu
umowy stanowigcego zatgcznik nr 4 do SIWZ".

Pytanie nr 56:

Zamawiajgcy nie przewidziat we wzorze umowy — Zalgcznik nr 4 do SIWZ - sytuacii
dzialania tzw. sily wyzszej, ktora moze uniemoziiwi¢ realizacje umowy lub spowodowacd
opoznienia W je] realizacji. Jezeli dojdzie do dziatania ,sity wyzsze]” podczas realizacii
umowy, to jak zachowa sie Zamawiajacy i czy Wykonawca z tego tytutu poniesie
konsekwencje ? Proponujemy we wz0rze umowy uregulowaé sytuacje, gdy podczas
realizacji zadania zadziata ,sita wyzsza".

OdpowiedzZ:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SIWZ poprzez
uzupetnienie treéci projektu umowy 0 § 8 i 9 w brzmieniu:

§8

1. Zadna Strona nie bedzie odpowiedziaina za niewykonanie 1ub nienalezyte
wykonanie swoich zobowigzan w ramach Umowy, jezeli takie niewykonanie ub
nienalezyte wykonanie jest wynikiem Sity Wyzszej.

2. W rozumieniu niniejszej Umowy, "Siia Wyzsza" oznacza okolicznoséci pozostajgce
poza kontrolg Strony i uniemozliwiajace lub znacznie utrudniajace wykonanie przez
te Strone jei zobowiazan, ktérych nie mozna byto przewidzie¢ W chwili zawierania
Umowy ani im zapobiec przy dotozeniu nalezytej starannoscl, a W szczegoinosci
okolicznosci takie jak: strajki, pozary, powodzie | inne katastrofy naturaine, wojna,
stan wojenny, stan wyjatkowy, akt terrorystyczny, akty wiadz panstwowych.
Niemoznoéé dokonania zaplaty nie moze by¢ uznana za okolicznosé Sity Wyzsze]
w sytuacjach innych niz wynikajace z aktow wiadzy panstwowe;j.

3. W przypadku zaistnienia okolicznosci Sity Wyzszej, Strona, ktora powoluje sig
na te okolicznoéci, hiezwiocznie sawiadomi druga Strone na pismie o jej zaistnieniu
i przyczynach. Strona ta w terminie 7 (siedmiu) dni od daty zawiadomienia
przedstawi drugiej Stronie dokumentacje, kiora wyjasni naturg 1 przyczyny
zaistniatej okolicznosci Sity Wyzszej. Jezeli po zawiadomieniu Strony nie uzgodnia
inaczej w formie pisemnej, kazda ze Stron podejmie starania w celu wywigzania sig
-6 swoich zobowiazan w stopniu, W jakim bedzie to praktycznie mozliwe oraz
bedzie poszukiwata wszelkich sensownych alternatywnych srodkow dziatania, mimo
zaistnienia okolicznosci Sity Wyzszej.

4, Jezeli niemozno&é wykonania przez jedng ze Stron jej zobowigzan w wyniku
sytuacji Sity Wyzszej uniemoziiwia lub znacznie utrudnia wykonanie przez druga
Strone jej zobowigzan, druga Strona réwniez nhie bedzie odpowiedziaina

za nie wykonanie lub nienalezyte wykonanie swoich zobowigzan.
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5. W razie zaistnienia Sity Wyzszej wplywajgcej na termin realizacji umowy, Strony
zobowiazujg sie w terminie 1 miesigca od dnia zawiadomienia,
o ktorym mowa w ust. 3 ustali¢ nowy termin wykonania umowy lub ewentualnie
podjgé decyzje o odstapieniu od umowy.

§9

1. Na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych Zamawiajgcy
dopuszcza mozliwosé zmiany postanowient zawartej umowy w stosunku do tresci
oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy w nastgpujgcym zakresie:

a. w przypadku zaprzestania produkcji sprzetu iub oprogramowania
stanowiacego wyposazenie stanowisk objetych zamoéwieniem Zamawiajacy
dopuszcza mozliwosé dostawy sprzetu lub oprogramowania aktualnie
produkowanego, spetniajgcego wymagania Zamawiajgcego W Co najmniej tym
samym zakresie co sprzet | oprogramowanie zadeklarowane przez
Wykonawce w ofercie, przy czym wysoko§¢ wynagrodzenia wynikajgca
z tytutu realizacji umowy nie moze ulec zmianie,

b. w przypadku, gdy zaistniejg okolicznoéci opisane w § 8 Zamawiajacy
dopuszcza mozliwos¢ przedtuzenia terminu realizacji zamowienia pod
warunkiem uzyskania zgody na jego przediuzenie od instytucji nadzorujgcej
realizacje projektu.

Pytanie nr 57:

Zamawiajacy w SIWZ oraz w zatgcznikach do SIWZ (np. w zatgczniku nr 4 do SIWZ, § 4
pkt 12) postuguje si¢ terminem dzien roboczy’, ktérego definicji nie ma w zadnych
ustawach i przepisach prawa polskiego. Ze wzglgdu na specyfike pracy w Policji (7 dniw
tygodniu, 24 godziny na dobg) prosimy o podanie definicji dnia roboczego.

Odpowiedz:

7a .dzien roboczy’ uwaza sie wszystkie dni, ktdre nie sg dniami $wigtecznymi lub
ustawowo wolnymi od pracy.

Pytanie nr 58:

W nawigzaniu do odpowiedzi na Pytanie 25, ppkt ¢} udzielonej pismem z dnia 18.02.2009.
W zwigzku z pewnymi nieécistosciami w standardzie prosimy o wyjaénienie przeznaczenia
niektérych pol rekordu logicznego typu 2.

a) Czy pole 2.010 Criminal Reference Number (CRN) powinno zawiera¢ "nr KSIP-0Ol0"
z formatu karty daktyloskopijnej?

Odpowiedz:
Tak.

b) Czy Zamawiajgcy wymaga umieszczenia informacji w polach 2.011 - 2.0167 Standard
nie precyzuje znaczenia tych pdl. Jesli pola te powinny zostaé wypetnione, prosimy
o okreslenie, jakie informacje powinny sie tam wedtug Zamawiajacego znalez¢?

Odpowiedz:
Pole 2.011 przewidziane jest na NR EURODAC, pole 2.012-2.015 jest zarezerwowane

na potrzeby ,zapytan z PRUM”, pole 2.016 przewidziane jest na Nr PESEL.




c) Czy Zamawiajacy wymaga umieszczenia w polu 2.018 (FIB) informacji o powodzie
daktyloskopowania? Mozliwe wartoéci tego pola nie pokrywajg sie z wartosciami
wystepujacymi na karcie daktyloskopijnej dia dioni. Jesli wypetnienie tego pola jest
wymagane przez Zamawiajgcego, czy Umieszczenie tam wartoSci nie majgcej
odpowiednika na karcie daktyloskopijnej dla dioni nie bedzie powodowato negatywnej
oceny wygenerowanych plikébw ANSI/NIST?

Qdpowiedz:

Poniewaz na stanowisku bedzie wykonywana w jednej sesji karta daktyloskopijna,
skiadajaca sie z 10 przetoczonych odbitek palcéw, oraz 4 ptaskich, kontroinych,
ewentualnie odbitek dioni, to w polu 2.017 (FNU) musi by¢ wpis ,F” nastepnie w polu
2.018 (FIB) powinien by¢ zapis ,10", co skutkuje wypetnieniem do 128 znakow
alfanumerycznych pola 2.021 (RFP) opisem powodu daktyloskopowania.

d) Opis pola 2.022 Place of Arrest (POA) stanowi, iz powinna znalez¢ sie tu informacja
o miejscu daktyloskopowania nawet jesli nie mialo to miejsca w areszcie. Czy w zwigzku
z tym nalezy tutaj umiesci¢ informacje o miejscu daktyloskopowania? Czy umieszczenie
takiej informacji nie bedzie powodowato negatywnej oceny wygenerowanych plikow
ANSI/NIST?

Odpowiedz:
Informacje o miejscu daktyloskopowania nalezy umiesci¢ w polu 2.200 lub wyzej (np.

2.204).

e) Przeznaczenie pél 2.023 Owning Beaurau i 2.024 Date Of Notice nie jest jasne.
Czy Zamawiajacy wymaga wypeinienia tych pol? Jesli tak - jakie informacje powinny
zosta¢ w nich umieszczone?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wymaga wypetnienia wskazanych pol.

Pytanie nr 59:

W nawigzaniu do odpowiedzi na Pytanie 25, ppkt d) udzielonej pismem z dnia 18.02.2009:

"Pliki musza zawieraé informacje obligatoryjnie narzucone przez standard ANSI/NIST ITL
1-2000 ver. 4.22b z dnia 25.10.2005 roku oraz wszystkie dane, wystepujgce na
wymienionych w SIWZ formularzach kart daktyloskopijnych i albumowych."

Specyfikacja uktadu danych wykorzystywanego przez Zamawiajgcego w plikach
ANSI/NIST zostanie udostepniona dopiero wybranemu w wyniku postgpowania
wykonawcy. Jednoczesnie nalezy zauwazyc, iz dokladne przeznaczenie konkretnych pol
plikébw nie zawsze jest okreslane przez standard i czesto zalezy od agencj
wykorzystujgeych pliki ANSI/NIST, w tym przypadku Zamawiajgcego. W zwigzku z
powyzszym Wykonawcy nie posiadajg wymaganej wiedzy, aby umiescié wszystkie
informacje z kart daktyloskopijnych i albumowej w odpowiednich polach pliku ANSI/NIST
i moga uznaé, ze dla czeéci z nich standard nie okredla pola, w ktorym powinny sie
znalez¢é. Zgodnie z odpowiedzig na Pytanie 25 ppkt c) wszystkie takie informacje nalezy
umiescié w zakresie pol ponad 2.200. Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze takie rozwigzanie
spetnia wymagania SIWZ?




OdpowiedzZ:

Zestawienie wykorzystywanych przez Zamawiajacego, dla danych z kart daktyloskopijnych
i sygnalityki, pdl rekordu typ-2 standardu ANSYNIST ITL 1-2000 ver. 4.22b:

2.010 Nr KSIP-0OI0

2.011 Nr EURODAC

2.016 Nr PESEL

2.017 F”

2.018 10"

2.019 Data daktyloskopowania

2.020 Godzina daktyloskopowania (czas systemowy PC - do odczytu w podgladzie)
2.021 Powdd daktyloskopowania

2.030 Nazwisko/lmie1/Imie2

2.031 Nazwisko panienskie

2.032 Adres (kolejno$é: kod, miasto, ulica, nr domu, nr mieszkania)
2.035 Data urodzenia

2.036 Wiek z wygladu

2.037 Miejsce urodzenia

2.038 Obywateistwo

2.039 Ple¢

2.041 Wzrost

2.043 Kolor wioséw

2.063 Uwagi

2.083 Informacja o brakujgcych palcach

2.200 Jednostka Policji {pieczed)

2.201 Nridentyfikacyjny Policjanta
2.202 Nr sprawy i znak sprawy

2.203 Kod Jednostki Policji

2.204 Miejsce daktyloskopowania
2.208 Znak sprawy i nr sprawy dla foto (jesli inne niz dla karty)
2.210 Nazwa (numer) jednostki dla foto
2.211 Powdd fotografowania

2.212 Uwagi foto

2.213 Rejestrujgcy — foto

2.214 Rodzaj dokumentu tozsamosci
2.215 Nr dokumentu tozsamosci

2.216 Imie ojca

2.217 Imie matki

2.218 Narodowo$é

Pytanie nr 60:

W nawigzaniu do odpowiedzi na Pytanie 25, ppkt f) udzielonej pismem z dnia 18.02.2009.

Jesli wstawianie polskich znakéw nie bedzie podlegato ocenie, to jak postapi Zamawiajgcy
w sytuacji, gdy Wykonawca nie umiesci polskich znakéw w plikach ANSI/NIST zgodnie ze
standardem ANSI/NIST ITL 1-2000. Czy rozwigzanie, ktére nie umieszcza poprawnie
polskich znakéw zostanie uznane za niezgodne z SIWZ juz na etapie testéw
technicznych? Nalezy podkresli¢, iz poprawne umieszczenie polskich znakéw w pliku
ANSIUNIST jest na tyle charakterystyczne, iz bez trudu bedzie zauwazaine przez
Zamawiajgcego za pomocy dowolnej przegladarki ANSI/NIST.
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Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 25f udzielong w pismie nr FA-157/09 z dnia 18.02.2009 r.
o tresci:

.Podczas testéw ocenie nie bedzie podlegato prawidlowe wstawianie polskich znakow
diakrytycznych do wygenerowanych plikéw ANSI/NIST, ale nie zwalnia to Wykonawey od
umieszczenia polskich znakéw w sposob okreslony w standardzie ANSI/NIST ITL 1-2000
ver. 4.22b z dnia 25.10.2005 roku”.

Pytanie nr 61:

Zamawiajacy w wymaganiach dla urzgdzenia sygnalitycznego zawart nastepujgce
stwierdzenie (Zatgcznik nr 1 do SIWZ, pkt 1.6.8):

Ponadto urzgdzenie musi posiadaé oswietlenie dodatkowe, sktadajace sie z dwéch lamp
blyskowych, zamontowanych na statywach, kazda o mocy min 500 J (Ws), ktére beda
stuzyly do oéwietlenia wykonywanych zdje¢ sylwetki i znakéw szczegolnych”.

Czy jako réwnowazne Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie lamp Swiatta statego,
wyposazonych w minimum 2 $wietléwki kompaktowe o minimalne] mocy $wiatta 400W
kazda, co z punktu widzenia uzytkownika koricowego byloby rozwigzaniem znacznie
prostszym w uzyciu i nie wymagajgcym specjalistycznej wiedzy fotograficznej w celu
kazdorazowego ustawienia wiasciwych parametrow ekspozycji przy wykonywaniu
réznego rodzaju zdje¢ dodatkowych ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania jako rownowazne lamp $wiatta statego,
wyposazonych w minimum 2 swietléwki kompaktowe o minimalnej mocy $wiatta 400 W
kazda zamiast dwoch lamp blyskowych, zamontowanych na statywach, kazda o mocy
min 500 J (Ws).

Jednoczesnie zawiadamiam, ze treéé udzielonych wyjadnient stanowi integralng czesé
SIWZ i nalezy je uwzglednié przy przygotowywaniu oferty. Ponadto informuje,
ze termin skiadania i otwarcia ofert, wyznaczony na dzien 27.03.2009 r., nie ulega
Zmianie.

Z powazaniem,

ZASTIPCADYREKTORA

Oprac./druk. J.G.G. (tel. 022 60 118 15)




